
 

 

04.07.2018. 

Projekta “Life Adaptate” sanāksme Smiltenē 

No 19. līdz 21. jūnijam Smiltenē notikās projekta "Kopēja metodika ilgtspējīgas 

enerģētikas un klimata rīcības plānu attīstībai Eiropas pašvaldībās" (LIFE 

ADAPTATE) LIFE16 CCA/ES/000049”sanāksme, uz kuru ieradās projekta partneri 

no Spānijas un Portugāles. 

Projekta mērķis ir veicināt klimata politikas un tiesību aktu uzlabošanu vietējā līmenī 

Eiropas Savienībā, jo īpaši izstrādājot, izmēģinot un demonstrējot klimata pārmaiņu 

pielāgošanās stratēģijas un rīcības plānus, kā arī izveidot pilotprojektus klimata pārmaiņu 

pielāgošanai vai samazināšanai. Projektā ir 11 partneri: Latvijas pašvaldība (Smiltene), 

Spānijas pašvaldības ( Aguila, Kartahena, Lorka),  Portugāles pašvaldības (Mertola, 

Alfândega da Fé)  un inženierkonsultatīvās institūcijas ( INFO, EuroVertice, IrRADIARE, 

CARM, EKODOMA). 

Sanāksme sākās, iepazīstinot partnerus ar projekta darbības gaitu, pirmajos mēnešos 

paveikto, kā arī tika apspriesti pasākumi, kas jāievēro, izstrādājot ilgtspējīgas enerģētikas 

un klimata rīcības plānus.  Katra pašvaldība bija sagatavojusi prezentāciju par pilotprojektu. 

Smiltenes pašvaldība prezentēja pilotprojekta  “Smiltenes Vidusezera hidrotehnisko būvju 

pārbūve un ezera tīrīšana” virzību, kura ietvaros ir plānots atjaunot slūžas, tās aprīkojot ar 

automātisku pacēlējmehānismu ūdens līmeņa kontrolēšanai Vidusezerā, kā arī Vidusezera 

tīrīšana un padziļināšana – sanesumu, dūņu izrakšana.  Sanāksmes laikā tika arī precizētas 

un noteiktas nākamās projekta aktivitātes un apskatīta pilotprojekta vieta- Vidusezers.  

  

Projektu “LIFE ADAPTATE” plānots īstenot līdz 30.09.2021. Projekta kopējās plānotās 

izmaksas 3 214 997,00 EUR, no kurām Smiltenes novada domes izmaksu daļa ir 291 461,00 

EUR. Sīkāka informācija par projektu: www.lifeadaptate.eu. 

  

Informāciju sagatavoja: 

Ieva Dille, Attīstības un plānošanas nodaļas projekta vadītāja 

  

 


